
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
    ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 21//2010

Στην Αθήνα σήμερα  Παρασκευή 24 Σεπτεμβρίου 2010  και ώρα 10.30π.μ., συνήλθε στην 
Πρυτανεία του Γ.Π.Α, το Πρυτανικό Συμβούλιο,  που συγκροτήθηκε βάσει της με αριθμό  πρωτ.: 
6840/01.09.2010  Πράξης συγκρότησης.

Στη συνεδρίαση  κλήθηκαν και παρέστησαν νόμιμα οι παρακάτω:

1. Κωνσταντίνος Φεγγερός,   Πρύτανης, ως Πρόεδρος,
2. Επαμεινώνδας Παπλωματάς,   Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και  Προσωπικού,   ως 

μέλος, 
3. Γεώργιος Παπαδάκης  , Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, ως μέλος, 
4. Ελισσάβετ  Χατζημπάρμπα,    Προϊσταμένη  Διεύθυνσης  Διοικητικού  για  θέματα  αρμοδιότητάς 

της, ως μέλος  
5. Μαργαρίτα Λυμπερίου  , Προϊσταμένη Διεύθυνσης Οικονομικού για θέματα αρμοδιότητάς της, 

ως μέλος, 
6. Ζωή Ζαχαράκη,    Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Φοιτητικής Μέριμνας & Σπουδών, για θέματα 

αρμοδιότητάς της, ως μέλος,

Στη  συνεδρίαση  παρέστη  ως  Γραμματέας  του  Πρυτανικού  Συμβουλίου  η  κα  Πόπη  Μπάκα, 
Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

Διαπιστώθηκε απαρτία.

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

1. Άδειες προσωπικού.
2. Τοποθετήσεις προσωπικού.
3. Αναγνώριση προϋπηρεσίας από ΕΛΚΕ.
4. Ορισμός μελών επιτροπής για την επιλογή προσωπικού.
5. Ορισμός αναπληρωτή Γραμματέα Τεχνικού Συμβουλίου.
6. Αιτήματα φοιτητών.
7. Ορισμός ομιλητού για τον εορτασμό της 28ης Οκτωβρίου.
8. Έγκριση εκπαιδευτικών εκδρομών.
9. Επιχορήγηση των μεταπτυχιακών φοιτητών του Γ.Π.Α για παροχή επικουρικού έργου.
10. Έγκριση δαπανών.
11. Έγκριση χρονοδιαγράμματος  περιόδων εγγραφών,  επιλογής  συγγραμμάτων,  δηλώσεις  Ν+3 

Ακαδημαϊκού έτους 2010-11. 

ΘΕΜΑ 1  ο  :               Αδειες προσωπικού  

Εγκρίθηκαν όλες οι άδειες μετακινήσεων των κάτωθι:  κ. Σταυριανού Γιαννιώτη, κ. Γεώργιου 
Αλεξόπουλου,  κ.  Σπυρίδωνα  Κίντζιου,  κ.  Αθανάσιου  Χούντα,  κ.  Πέτρου  Κερκίδη,  κ. 
Νικόλαου Παπανδρέου,  κ.  Κων/νου Μουντζούρη,  κ.  Μαρίας Καψοκεφάλου,  κ.  Διονυσίου 
Περδίκη, κ. Σωτήριου Τζάμου, κ. Παναγιώτας Καλυβά, κ. Δημήτριου Παναγιωτόπουλου, κ. 

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –24.09.2010/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 1



Αιμιλίας-Ελένης Νικολοπούλου, κ. Πασχάλη Χαριζάνη, κ. Κωνσταντίνου Παππά, κ. Μαρίας 
Κανινή, κ. Σοφίας Λένη, κ. Δημήτριου Μανωλάκου, κ. Γεώργιου Κόρμπου.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

• Το με ημερομηνία 13.09.2010 έγγραφο της κ. Ευθυμίας Τσακαλίδου, Καθηγήτριας, ενέκρινε 
την  χορήγηση  5  ημερών  ρεπό  στον  κ.  Ηλία  Γραμματίκα, Υπαλλήλου  κλάδου  ΔΕ 
Γεωργοκτηνοτροφικού, στις  17.09.2010, 24.09.2010, 01.10.2010, 08.10.2010 και 15.10.2010 
λόγω υπερωριακής απασχόλησης για την παρασκευή τυριών.

• Τη  με  ημερομηνία  15.09.2010 αίτηση  της  κ.  Μαρίας  Στράτο, Υπαλλήλου  κλάδου  ΥΕ 
Καθαριστριών, αποφάσισε ότι αν και εκπρόθεσμη, εγκρίνει  τη χορήγηση αναρρωτικής άδειας 
από 26.07.2010 έως 09.08.2010 & από 24.08.2010 έως 07.09.2010. Σημειώνεται ότι στο εξής 
η  αίτηση  θα  υποβάλλεται  εμπρόθεσμα  εντός  επτά  (7)  ημερών  από  την  απουσία  του 
υπαλλήλου  λόγω  ασθένειας.  Επίσης  όσον  αφορά  την  κανονική  της  άδεια  θα  πρέπει  να 
υποβάλλεται έγκαιρα εντός της νόμιμης προθεσμίας.

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:
(α)  το με ημερομηνία 20.09.2010 έγγραφο του κ. Μιχαήλ Λουκά Καθηγητή, 
(β)  το άρθρο 17 παρ.1 εδ. δ’,
ενέκρινε την άδεια απουσίας του, από 20.09.2010 έως 26.09.2010 για προσωπικούς λόγους.

Τέλος το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

(α) το με ημερομηνία 10.09.2010 έγγραφο της κ. Πόπης Μπάκα, Υπαλλήλου κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού  Οικονομικού,  ενέκρινε  την  συμμετοχή  της  κ.  Γεωργίας  Γούναρη,  Υπαλλήλου 
κλάδου  ΔΕ  Διοικητικού-Λογιστικού,  στο  σεμινάριο  με  τίτλο  «Ηλεκτρονική  Γραμματειακή 
Υποστήριξη», από 18.10.2010 έως 22.10.2010 ή από 15.11.2010 έως 19.11.2010, που θα διεξαχθεί 
στην Αθήνα, στο Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης & Αυτοδιοίκησης.

(β) το  με  ημερομηνία  15.09.2010 έγγραφο  της  κ.  Μαρίας  Φραγκίσκου, Υπαλλήλου 
κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, ενέκρινε την συμμετοχή της στο σεμινάριο με τίτλο «Το 
κοινό πλαίσιο της Αξιολόγησης ως εργαλείο για Διοίκηση ολικής Ποιότητας», από 04.10.2010 έως 
08.10.2010,  που  θα  διεξαχθεί  στην  Αθήνα,  στο  Εθνικό  Κέντρο  Δημόσιας  Διοίκησης  & 
Αυτοδιοίκησης.

ΘΕΜΑ 2  ο  :            Τοποθετήσεις προσωπικού.  

To Πρυτανικό Συμβουλίου, έχοντας υπόψη:
(α) το άρθρο 11 (απρ.2β’) του Ν.1268/82 
(β) τη με ημερομηνία 13.08.2010 σχετική αίτηση της κας Φωτεινής Κοτσώνη, υπαλλήλου 

κλάδου ΥΕ Καθαριστριών,
(γ) την  κατάσταση της  υγείας  σας  όπως  προκύπτει  από την  Ιατρική  Γνωμάτευση  της 

Β/θμιας Υγειονομικής Επιτροπής Αθηνών,

σας απαλλάσσει από τα καθήκοντα της καθαρίστριας λόγω της κατάστασης της υγείας σας και 
σας αναθέτει καθήκοντα κλητήρα στο Θυρωρείο του Κεντρικού κτηρίου.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –24.09.2010/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 2



ΘΕΜΑ 3  ο  :            Αναγνώριση προϋπηρεσίας από ΕΛΚΕ.  

To Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α. αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση της Προϊσταμένης της 
Δ/νσης Διοικητικού του Γ.Π.Α. κας Ε. Χατζημπάρμπα, βεβαιώνει ότι η υπηρεσία των υπαλλήλων κ.κ. 
Αναστοπούλου Θεώνη & Κρεμμύδα Δημήτριο, έχει παρασχεθεί κατά το σύνηθες δημοσιοϋπαλληλικό 
ωράριο με την άμεση εποπτεία του Γ.Π.Α. ως κατωτέρω:

Η κ. Αναστοπούλου Θεώνη, απασχολήθηκε με σύμβαση έργου στο Πρόγραμμα ΕΠΕΑΕΚ:

1.  Από 20.07.1998 έως 19.10.1998 με Επιστημονικό Υπεύθυνο τον κ. Γ. Καλαντζόπουλο.
2.  Από 20.10.1998 έως 31.12.1998 με Επιστημονικό Υπεύθυνο τον κ. Γ. Καλαντζόπουλο.
3.  Από 01.01.1999 έως 30.06.1999 με Επιστημονικό Υπεύθυνο τον κ. Γ. Καλαντζόπουλο.
4.  Από 01.07.1999 έως 31.12.1999 με Επιστημονικό Υπεύθυνο τον κ. Γ. Καλαντζόπουλο.

Ο  κ. Κρεμμύδας Δημήτριος,  απασχολήθηκε με σύμβαση έργου στο Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας & Ανάπτυξης:

1. Από 01.11.2006 έως 30.04.2007 με Επιστημονικό Υπεύθυνο τον κ. Δ. Δαμιανό.
2. Από 01.11.2007 έως 31.05.2008 με Επιστημονικό Υπεύθυνο τον κ. Δ. Δαμιανό.

3. Από 17.03.2009 έως 16.06.2009 με Επιστημονικό Υπεύθυνο τον κ. Λ. Λουλούδη στα πλαίσια 
της Διοίκησης του Γ.Π.Α.

4. Από 01.10.2009 έως 10.02.2010 με Επιστημονικό Υπεύθυνο τον κ. Μ. Πολυσίου στα πλαίσια 
του «Έρευνα & μελέτη του ακαδημαϊκού έργου των μελών της Πανεπιστημιακής Κοινότητας, 
μέσω της ανάπτυξης και διαχείρισης πληροφοριακών συστημάτων». 

ΘΕΜΑ 4  ο  :            Ορισμός μελών επιτροπής για την επιλογή προσωπικού.  

Το παρόν θέμα αποσύρεται.

ΘΕΜΑ 5  ο  :            Ορισμός αναπληρωτή Γραμματέα Τεχνικού Συμβουλίου.  

Τo Πρυτανικό Συμβουλίου, αφού έλαβε υπόψη:
(α) την απόφαση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου (Συνεδρία: 11.12.2009)
(β) το με ημερομηνία  23.09.2010 έγγραφο παραίτησης της κας Μ. Φραγκίσκου από τη 

θέση της Αναπλ. Γραμματέως του Τεχνικού Συμβουλίου.

αποφάσισε  να  ορίσει  την  κα   Παναγιώτα  Χρυσοβέργη,  Υπάλληλο  κλάδου  ΤΕ  Μηχανικών, 
Αναπληρώτρια Γραμματέα του Τεχνικού Συμβουλίου του Γ.Π.Α.

ΘΕΜΑ 6  ο  :            Αιτήματα φοιτητών.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη, το με ημερομηνία 06.09.2010 έγγραφο της φοιτητικής 
παράταξης  «ΔΑΠ-ΝΔΦΚ-Γ.Π.Α.»,  ενέκρινε  την  πραγματοποίηση  πολιτιστικής  εκδήλωσης,  στο 
χώρο  έμπροσθεν  του  Αμφιθεάτρου  ΚΟΥΤΣΟΜΗΤΟΠΟΥΛΟΥ (Πράσινα  Αμφιθέατρα),  στις 
22.10.2010,  29.10.2010,  05.11.2010  &12.11.2010  (από  18.00μ.μ  έως  06.00π.μ.).Ο  χώρος  να 
παραδοθεί όπως ακριβώς παρελήφθη.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –24.09.2010/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 3



ΘΕΜΑ 7  ο  :            Ορισμός ομιλητού για τον εορτασμό της 28  ης   Οκτωβρίου  

Το Πρυτανικό  Συμβούλιο  του Γ.Π.Α.  όρισε  τον  κ.  Ευάνθη Χατζηβασιλειου,  Aναπληρωτή 
Καθηγητή του Παν/μιου Αθηνών, ως κύριο ομιλητή στον εορτασμό της Εθνικής Επετείου της 28ης 

Οκτωβρίου 1940, με τίτλο ομιλίας «Η Ελλάδα και το αλβανικό μέτωπο: η αναπάντεχη συμμαχική 
νίκη», που θα πραγματοποιηθεί στο Ίδρυμα την Τετάρτη 27 Οκτωβρίου 2010.

ΘΕΜΑ 8  ο  :            Έγκριση εκπαιδευτικών εκδρομών.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη το με ημερομηνία  13.09.2010 σχετικό έγγραφο των 
κ.κ. Ν. Μουστάκα και Δ. Γεωργακάκη,  ενέκρινε την πραγματοποίηση της εκπαιδευτικής εκδρομής 
των φοιτητών του 9ου εξαμήνου του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων & Γ. Μηχανικής, από 
04.10.2010 έως 08.10.2010 στη Δυτική Ελλάδα.

Συνοδοί της εκδρομής είναι οι κ.κ. Γ. Λαμπρινός, Δ. Γεωργακάκης, Κ. Κοσμάς, Χ. Καραβίτης 
και Στ. Αλεξανδρής.

Το  σύνολο  των  δαπανών  της  εκδρομής  (δαπάνες  διαμονής  φοιτητών  και  συνοδών  σε 
ξενοδοχεία, αποζημίωση των συνοδών και η δαπάνη του πούλμαν μέχρι 4.280 Ευρώ) θα βαρύνει τις 
πιστώσεις που διατέθησαν στο Τμήμα ΑΦΠ & ΓΜ από τα έσοδα του κυλικείου για πραγματοποίηση 
εκπαιδευτικών εκδρομών.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:
(α) την απόφαση της Γ.Σ.  του Τμήματος  Επιστήμης Ζωικής  Παραγωγής & Υδατοκαλλιεργειών 

(Συνεδρία: 208/05.02.2010) 
(β) την απόφαση  του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 17.12.2009)
(γ) το με αριθμό πρωτ.  857/14.09.2010 έγγραφο του Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος κ. Ι. 

Μενεγάτου, Καθηγητή

αποφάσισε  μέρος  της  δαπάνης  (συνολικά  3.796  Ευρώ έξοδα  λεωφορείου,  σίτιση  φοιτητών   & 
ημερήσια  αποζημίωση,  έξοδα  διαμονής  της  επιπλέον  συνοδού  της  εκδρομής,  κας  Ε.  Ξυλούρη, 
Αναπληρώτριας Καθηγήτριας) για την πραγματοποίηση της εξαήμερης (6) εκπαιδευτικής εκδρομής 
των σαράντα δύο φοιτητών του  Τμήματος Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής & Υδατοκαλλιεργειών 
στην Ήπειρο από 03.10.2010 έως 08.10.2010, θα βαρύνει τις πιστώσεις που διατέθηκαν στο Τμήμα 
Επιστήμης  Ζωικής  Παραγωγής  &  Υδατοκαλλιεργειών  από  τα  έσοδα  του  κυλικείου  για  την 
πραγματοποίηση εκπαιδευτικών εκδρομών.

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  αφού  διαπίστωσε  ότι  το  πρόγραμμα  για  την  πραγματοποίηση 
εκπαιδευτικών  εκδρομών  που  χρηματοδοτείται  από  τα  έσοδα  του  κυλικείου  αντιμετωπίζει 
ανεπάρκεια πιστώσεων, εισηγείται  στην Επιτροπή Ερευνών προσωρινή διευκόλυνση του εν λόγω 
προγράμματος από τα αποθεματικά του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας με το ποσόν των 
20.000Ευρώ προκειμένου να εξυπηρετηθούν οι ήδη ανειλημμένες υποχρεώσεις.

 Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη:
(α) τα με ημερομηνία 13.09.2010 & 23.09.2010 αντίστοιχα σχετικά έγγραφα των  Προέδρων των 
Τμημάτων Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων & Γ. Μηχανικής & Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής  με τα 
οποία αιτούνται επιπλέον ποσά για την πραγματοποίηση εκπαιδευτικών εκδρομών,
(β) το γεγονός ότι το πρόγραμμα των εκπαιδευτικών εκδρομών αδυνατεί  ν’  αντιμετωπίσει  τις 
απαιτήσεις  των  Τμημάτων  στο  πλαίσιο  των  ήδη  διατεθειμένων   από  το  Πρυτανικό  Συμβούλιο 
(Συνεδρία: 17.12.2009) ποσών για το έτος 2010,

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –24.09.2010/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 4



αποφάσισε, ομόφωνα,

ότι δεν μπορεί να γίνει δεκτό το σχετικό αίτημα των Προέδρων των Τμημάτων Αξιοποίησης Φυσικών 
Πόρων  &  Γ.  Μηχανικής  &  Επιστήμης  Φυτικής  Παραγωγής   για  επιπλέον  χρηματοδότηση  για 
εκπαιδευτικές εκδρομές.

ΘΕΜΑ 9  ο  :            Επιχορήγηση των μεταπτυχιακών φοιτητών του Γ.Π.Α για παροχή επικουρικού έργου.  

To Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη:

(α) το άρθρο 28 παρ. 7 του Ν.2083/92
(β) το γεγονός ότι θα πρέπει να εκδοθεί νέα Υπουργική Απόφαση για την πληρωμή των 

μεταπτυχιακών φοιτητών για παροχή επικουρικού έργου για τα έτη 2011-2012.

Αποφασίζει  ότι  οι  Πρόεδροι  των  Τμημάτων  θα  πρέπει  να  αποστείλουν  έως  15.11.2010 τον 
προγραμματισμό του Τμήματός  τους  όσον αφορά την απασχόληση μεταπτυχιακών φοιτητών στο 
πλαίσιο παροχής Επικουρικού έργου (ασκήσεις φοιτητών, διεξαγωγή φροντιστηρίων, εργαστηριακών 
ασκήσεων, εποπτεία εξετάσεων και διόρθωση ασκήσεων), για το χρονικό διάστημα από 01.01.2011 
έως 31.12.2012.

Ας σημειωθεί ότι  ο αριθμός των ωρών εβδομαδιαίας απασχόλησης ανά μεταπτυχιακό φοιτητή 
καθορίζεται μέχρι 6 ώρες εβδομαδιαίως για την άσκηση των φοιτητών, τη διεξαγωγή φροντιστηρίων 
και εργαστηριακών ασκήσεων και μέχρι 10 ώρες εβδομαδιαίως για την εποπτεία εξετάσεων και τη 
διόρθωση ασκήσεων.

Η  ωριαία  αντιμισθία  ορίζεται  στο  ποσόν  των  8  Ευρώ  ανά  άτομο πλέον  εργοδοτικών 
εισφορών και  η  συνολική  δαπάνη για  την  αμοιβή  των μεταπτυχιακών  φοιτητών  θα  βαρύνει  τον 
προϋπολογισμό του Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α.

ΘΕΜΑ 10  ο  :          Έγκριση δαπανών.  

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  αφού  έλαβε  υπόψη  την  απόφαση  της  Επιτροπής  Ερευνών 
(Συνεδρία: 20.09.2010) ενέκρινε, στα πλαίσια του εγκεκριμένου από τη Σύγκλητο προϋπολογισμού 
του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων της Έρευνας, τις κατωτέρω δαπάνες, οι οποίες θα βαρύνουν τα 
αποθεματικά του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων της Έρευνας.
 Α.

7.500 Ευρώ Οικονομική ενίσχυση του Προγράμματος «Έρευνα και ταυτοποίηση συλλογών 
εκπαιδευτικών  οργάνων προς  έκθεση»  για  κάλυψη υπολοίπων δαπανών της 
εκδήλωσης των 90 χρόνων του Γ.Π.Α.

35.267,99 Ευρώ Κάλυψη μέρους  μη  επιλέξιμων  δαπανών του  Προγράμματος  ΠΕΝΕΔ 2001 
«Μοριακές  αναλύσεις  και  λειτουργικές  αλληλοεπιδράσεις  γονιδίων  και 
πρωτεϊνών στη διαφοροποίηση θερμοανθεκτικότητας και μεταφορά ιόντων» με 
Επιστημονικό Υπεύθυνο τον κ. Π. Χατζόπουλο, Καθηγητή.

373,33 Ευρώ Μετακίνηση οδηγού κ. Γ. Κόρμπου.

2.000 Ευρώ Κάλυψη μέρους δαπάνης για την εκδήλωση του Γενικού Γραμματέα του FAO.

2.000 Ευρώ Οικονομική Ενίσχυση του Προγράμματος «Ανακύκλωση Χαρτιού στο Γ.Π.Α.»
                                    για χρονικό διάστημα πέντε (5) μηνών

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –24.09.2010/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 5



Β. Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη την απόφαση της Επιτροπής Ερευνών 
σύμφωνα με την οποία αποφασίστηκε ποσόν  2.000 Ευρώ να δίνεται σε κάθε νέο μέλος ΔΕΠ για 
έξοδα πρώτης εγκατάστασης (εξοπλισμός αναλώσιμα κ.λ.π.) εισηγείται στην Επιτροπή Ερευνών τη 
μείωση του ποσού κατά 500 Ευρώ, δηλαδή 1.500Ευρώ για κάθε μέλος ΔΕΠ.

ΘΕΜΑ 11  ο  :          Έγκριση χρονοδιαγράμματος περιόδων εγγραφών, επιλογής συγγραμμάτων, δηλώσεις   
Ν+3 Ακαδημαϊκού έτους 2010-11. 

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  έχοντας  υπόψη  το  εγκεκριμένο  από  τη  Σύγκλητο 
(Συνεδρία:403/17.06.2010)  χρονοδιάγραμμα  σπουδών  Ακαδημαϊκό  έτος  2010-2011,  ενέκρινε  το 
κατωτέρω ακαδημαϊκό ημερολόγιο  2010-2011 το οποίο περιλαμβάνει  τις  συγκεκριμένες  χρονικές 
περιόδους,  κατά  τις  οποίες  οι  φοιτητές  θα  πρέπει  να  ολοκληρώσουν  μέσω  του  διαδικτυακού 
συστήματος εξυπηρετήσεως φοιτητών του Παν/μιου:

1.  την εγγραφή τους στα εξάμηνα,
2. την επιλογή συγγραμμάτων,
3. τη δήλωση Ν+3.

Έναρξη Λήξη
Περίοδος Εγγραφών Πρωτοετών 13/09/2010 30/09/2010
Χειμερινό Εξάμηνο
Διδασκαλία Μαθημάτων 04/10/2010 21/01/2011
Περίοδος Εγγραφών 13/09/2010 10/10/2010
Περίοδος Επιλογής Συγγραμμάτων     16/10/2010 21/01/2011
Περίοδος Δηλώσεων Ν+3 Εξεταστικής Περιόδου 
Ιανουαρίου 25/11/2010 09/01/2011
Εξεταστική Περίοδος Ιανουαρίου 24/01/2011 18/02/2011
Εαρινό Εξάμηνο
Διδασκαλία Μαθημάτων 21/02/2011 03/06/2011
Περίοδος Εγγραφών 10/01/2011 27/02/2011
Περίοδος Επιλογής Συγγραμμάτων        05/03/2011 08/05/2011
Περίοδος Δηλώσεων Ν+3 Εξεταστικής Περιόδου 
Ιουνίου 11/04/2011 08/05/2011
Εξεταστική Περίοδος Ιουνίου 06/06/2011 01/07/2011
Περίοδος Δηλώσεων Ν+3 Εξεταστικής Περιόδου 
Σεπτεμβρίου 04/07/2011 21/08/2011

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η Συνεδρίαση.

                   Ο Πρόεδρος   Η Γραμματέας 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΠΟΠΗ  ΜΠΑΚΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –24.09.2010/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 6



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –24.09.2010/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 7


	ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 21//2010
	Θεματα Ημερησιας Διαταξης
	ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΠΟΠΗ ΜΠΑΚΑ


